



MIĘSIĄC Z KRÓLEM

Okolicznościowe wydanie gazety szkolnej

31 marca 2023r.





W marcu, który zyskał nazwę Miesiąca z Królem, obchodzimy Dzień Patrona, a w tym roku świętujemy również 600-letnią rocznicę nadania Łodzi praw miejskich. Co te dwa wydarzenia mają wspólnego? Otóż to właśnie Jagiełło – nasz patron – uczynił Łódź miastem.

Aby uświetnić obchody Święta Szkoły, każda z klas podjęła się wyjątkowych zadań, o których poinformował wszystkich sam król, wygłaszając w komnatach swego zamku krótkie przemówienie.

Drodzy Żacy i Belfrowie Czcigodni!

CZY WIDZICIE, KTO PRZYBYWA W TE PROGI?

CZY MA POSTAĆ WAM ZNANA?

JAM WASZ PATRON- KRÓL JAGIEŁŁO W SWEJ WŁASNEJ, CHOĆ NIESKROMNEJ OSOBIE.

Czwartego dnia marca roku pańskiego 1386 na króla Polski koronowany zostałem i tak się składa, że ten sam dzień Świętem waszej zacnej Szkoły został uczyniony. Oprócz tego sześć stuleci temu dokładnie miastu waszemu pięknemu prawa miejskie nadałem i właśnie z tej okazji z wielką radością przybywam, by marzec Miesiącem z Królem ogłosić i do zadań każdą klasę zawiązać.

HASŁA ZATEM OGŁASZAM

ŻACZKI NAJMŁODSZE

KLASY PIERWSZE- Łódź bajkowa

KLASY DRUGIE- Łódź- me miasto (plakat)

KLASY TRZECIE- Łódź - zabytki i kamienice

ŻACY STARSI

KLASY CZWARTE- Moda królewska

KLASY PIĄTE- Osada XIX w. Łódź przemysłowa i Łódź współczesna- makiety

KLASY SZÓSTE- Damy i rycerze (prace wielkoformatowe)

KLASY SIÓDME- Łódź w obiektywie (fotografie współczesnej Łodzi)

KLASY ÓSME- Prace twórcze (wywiad, komiks, opowiadanie, przemówienie lub filmik ze mną związany)

A szczegóły wszelakie już niebawem od belfrów swych słyszeć będziecie. Ja na finał i uroczyste spotkanie ostatniego dnia marca zapraszam.



Przemówienie króla Władysława Jagiełły

Drodzy Uczniowie!

Kiedy w 2007 roku zostałem wybrany na patrona Szkoły Podstawowej nr 41, nie przypuszczałem, że będę czuć taką dumę. Tym bardziej jest dla mnie wielkim zaszczytem móc przemawiać do tak zacnego grona.

Gdy na Was patrzę, widzę młodych, mądrych i głodnych wiedzy ludzi, którzy każdego dnia udowadniają, że warto być sobą, warto marzyć i spełniać swoje pragnienia, warto myśleć nieszablonowo i obalać stereotypy. Ludzi, którzy popełniają błędy, ale wyciągają wnioski i stają się coraz silniejsi. Ludzi, którzy z uporem dążą do wytyczonych celów, a swe niepowodzenia potrafią przekuć w wygraną. Każdego dnia obserwuję Wasz wysiłek, troski i problemy, z jakimi się borykacie. Widzę, że kiedy jest naprawdę źle, Wy nigdy się nie poddajecie.

Napawa mnie dumą, że szkoła nosi moje imię, a Wy godnie je reprezentujecie. I choć zdarzają się potknięcia, nigdy nie czułem wstydu. Dziękuję Wam za to z całego serca. Wasz patron – król Władysław Jagiełło



Hanna Zdanowska

Michalina Kwapisz

Maria Maciejewska

Marta Cieślik

Zuzanna Grodzińska

Martyna Kwaśniewska

Fotoreportaż z przygotowań do uroczystych obchodów MIESIĄCA Z KRÓLEM

Klasy **IV** (moda królewska)



Klasy **V** (Łódź – makiety)



Klasy **VI** (damy i rycerze)



Łódzkie wędrówki

Władysław Jagiełło

Kiedy nasza klasa dowiedziała się, że marzec ogłoszono Miesiącem z Królem i że sam Władysław Jagiełło spędzi ten czas w naszej szkole, postanowiliśmy zaprosić go na wycieczkę po Łodzi. Władca przyjął z radością naszą propozycję:

-Zaiste, wielką przyjemnością będzie dla mnie zwiedzić najpiękniejsze miejsca wsi, której sześćset lat temu prawa miejskie nadałem i obaczyć, jak się zmieniła.

Zaraz po przybyciu władcy do Łodzi spotkaliśmy się przed szkołą. Ruszyliśmy pieszo na tramwaj, co zaskoczyło króla, bo przecież wszędzie przemieszczał się powozami lub konno. Był jednak Władysław osobą bardzo mądrą, wyrozumiałą i doskonale zdawał sobie sprawę, że mimo sprawowanego urzędu oraz przyzwyczajień musi dostosować się do pewnych zasad funkcjonowania w XXI wieku.

Zaczęliśmy od wędrówki po ulicy Piotrkowskiej. Król był bardzo zaskoczony tym, jak niegdyjsza wieś się rozwinęła.



Następnie odwiedziliśmy plac Wolności. Obeszliśmy go trzykrotnie, ponieważ wzbudził wielki podziw u Władysława.

Kolejnym miejscem była Manufaktura, którą obejrzelśmy bardzo dokładnie. Uwagę króla zwróciła restauracja fast food McDonald. O dziwo, bardzo smakowało mu tamtejsze jedzenie i koniecznie kazał zapakować sobie kilkanaście cheeseburgerów na kolejne dni.

Następnym miejscem, do którego się udaliśmy, był park Józefa Poniatowskiego. Władysław oglądał tam fontannę i stoły szachowe, które przykuły jego uwagę. Każdy z nas zagrał z królem jedną partię, niestety nikt nie zdołał go pokonać.



Podróż zakończyliśmy odwiedzinami w naszej Szkole Podstawowej nr 41, której patronem jest przecież sam bohater tej opowieści. Wzruszył się, gdy przywitała go pani dyrektor Marzanna Topolska wraz ze wszystkimi klasami. Usiedliśmy w kręgu na sali gimnastycznej i król opowiadał nam historie z czasów swego panowania.

Na koniec serdecznie nam podziękował za oprowadzenie po współczesnej Łodzi i zniknął w swoim powozie, by udać się na spoczynek.

Autor: *Aleksander Zych*

Aby uczcić MIESIĄC Z KRÓLEM, uczniowie klasy 4c wraz z wychowawcą napisali wiersz pt. "Moja Łódź".

Moja Łódź

O pięknej mej Łodzi mówić mogę wiele,
Więc Was tu zapraszam moi przyjaciele.
Ulica Piotrkowska, Pałac Poznańskiego,
Julianów, Park Śledzia – tyle tu wszystkiego!

Pod placem Wolności podziemne tunele,
Jak na jedno miasto atrakcji tak wiele.
A mnie się podoba moja okolica-
Retkinia, Karolew – najlepsza dzielnica.

Nie tylko uczniowie pisali wiersze. Do akcji włączyli się również rodzice. Poniżej wierszyk autorstwa p. Agaty Łuczyńskiej

Jesteśmy w Łodzi

- Gdzie jest żagiel? – O co chodzi?

- Gdzie są żagle, ster i lina?

- To nie w takiej jesteś łodzi.

Wyjaśnienia już zaczynam:

Nasza Łódź to piękne miasto,

Każdy o tym mówić umie.

I choć jestem jeszcze mały,

Doskonale to rozumiem.

Lipiec 1432 r.

*Dzisiaj mamy przyjemność przeprowadzić wywiad z królem Polski – **Władysławem Jagiełłą**.*



- Witamy Waszą Wysokość. Zadamy parę pytań dotyczących ostatnich wydarzeń, mianowicie nadania praw miejskich Łodzi, oraz kilka dotyczących życia. Najpierw padnie standardowe, być może, pytanie. Jak ocenia Wasza Wysokość Łódź?

- Jest to wieś z ogromnym potencjałem gospodarczym. Ma dostęp do rzeki, co może ułatwić rozwój transportu. Jest również położona w centralnej części kraju, co umożliwia dorównanie dużym miastom, takim jak np. Kraków.

- Rozumiemy, teraz czas na następne pytanie. Dlaczego Wasza Wysokość nadat prawa miejskie akurat Łodzi?

- Tak jak powiedziałem, Łódź ma ogromny potencjał gospodarczy. We wsie takie jak Łódź warto inwestować, gdyż w przyszłości mogą stać się kluczowe dla rozwoju kraju.

- Przejdziemy teraz do bardziej ogólnych zagadnień. Jak czuje się Wasza Wysokość jako król Polski?

- Polska to niesamowity kraj z niecodzienną historią. Pomimo przeszkód zawsze się odradza i ma kluczową pozycję na arenie międzynarodowej. Przetrwała rozbięcie dzielnicowe, liczne bitwy i wojny z Krzyżakami. Z każdego wydarzenia wychodzimy jeszcze silniejsi. Również inwestowanie w rozwój ludności ma ogromne znaczenie, dlatego staram się wspierać działalność Uniwersytetu Jagiellońskiego.

- Bardzo rozsądne podejście, jednak czy bycie królem jest trudne?

- Taka jest moja rola, nie mogę narzekać. Wszystko ma swoje wady i zalety. Warto wszędzie dostrzegać pozytywy.

- Niezaprzeczalnie. Wasza Wysokość zasiada na tronie już bardzo długo, jaki więc jest sekret długiego życia?

- Spożywam często jabłka, piję tylko wodę, często się myję. Krótka mówiąc, staram się żyć w nowoczesny, zdrowy sposób.

- Życzymy Waszej Wysokości takiej formy jak najdłużej. Jest to o tyle ważne, że nie ma Wasza Wysokość żadnego męskiego potomka.

- Niestety z żadną z moich żon nie doczekaliśmy się jeszcze syna, lecz liczę, że Zofia, która jest silną i zdrową kobietą, sprosta zadaniu i wyda na świat upragnionego potomka.



- Jeszcze jedno pytanie. Jak się Wasza Wysokość czuje z tym, że do tej pory nie zostało odzyskane Pomorze Gdańskie?

- Nie jest to dla mnie komfortowa sytuacja, jednak robię, co w mojej mocy, aby odzyskać dla Polski dostęp do Bałtyku przez Gdańsk. Krzyżacy są silni, mimo to damy sobie z nimi radę.

- Zapewne tak się stanie. To było już nasze ostatnie pytanie. Bardzo dziękujemy za poświęcony czas i życzymy wszystkiego, co najlepsze.

- Ja również dziękuję i przesyłam pozdrowienia dla wszystkich mieszkańców Polski!

Jula Łukasik,
Kasia Oryńska,
Magdalena Bednarek,
Helena Kurska,
Zuzanna Markiewicz

Zapraszamy również do obejrzenia filmu przygotowanego przez ucznia naszej szkoły Beniamina Głęba z klasy 8f. Poniżej zamieszczamy link do filmu.

https://sp41elodz-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/b_glab_sp41_elodz_edu_pl/Eb_pqXZn7OdtKuUhQJoSLY6MBzAhrla-lS0uEXfnHOKiueA?e=3xoQL

ŁÓDŹ W OBIEKTYWIE

Zapraszamy na wystawę zdjęć wykonanych przez uczniów klas 7

Poniżej zamieszczamy zapowiedź wystawy.

Zofia Otulska 7d



Angelika Marczak 7b



Lena Skawińska 7a



Milan Grzeszczakowski 7c



Maciej Jankowski 7d



Angelika Marczak 7b



Jakub Ślusarczyk 7b



Mamy duże poczucie humoru.
Poniżej można zobaczyć, z czego się śmiejemy.



Autor : Amelia Czerwińska 7c



Autor : Michalina Kwapisz 8f



Autor : Weronika Rajska 5a



Autor : Laura Dudowicz 7c

Zespół redakcyjny:

Jan Depczyński 6c, Mikołaj Porębski 6c, Weronika Rajska 5a, Adam Wojdera 7d

Opiekunowie:

Marzena Jaśkiewicz, Gabriela Marciniak